



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ESKJÆR HOVEDGAARD APS**

**SKAARUPGAARD 59, 9870 SINDAL**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2024

---

Martin Gadensgaard

**CVR-NR. 39 68 65 62**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Eskjær Hovedgaard ApS Skaarupgaard 59 9870 Sindal
	CVR-nr.: 39 68 65 62 Stiftet: 29. juni 2018 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Hougaard, formand Rasmus Hougaard Martin Gadensgaard
<b>Direktion</b>	Rasmus Hougaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af land- og skovbrug.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 1.350 tkr. Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.935.415</b>	<b>1.468.923</b>
Af- og nedskrivninger.....		-683.071	-352.282
Andre driftsomkostninger.....		0	-60.576
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.252.344</b>	<b>1.056.065</b>
Andre finansielle indtægter.....		22.038	34.396
Andre finansielle omkostninger.....	1	-3.004.853	-550.374
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.730.471</b>	<b>540.087</b>
Skat af årets resultat.....	2	380.704	-122.293
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.349.767</b>	<b>417.794</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.349.767	417.794
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.349.767</b>	<b>417.794</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	198.690
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>198.690</b>
Grunde og bygninger.....		78.307.023	66.481.047
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.199.240	1.164.004
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		77.847	109.579
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>79.584.110</b>	<b>67.754.630</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	657.655
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>657.655</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>79.584.110</b>	<b>68.610.975</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.500	282.609
Udsudte skatteaktiver.....		359.178	0
Andre tilgodehavender.....		237.583	225.842
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>609.261</b>	<b>508.451</b>
Likvide beholdninger.....		199.603	531.530
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>808.864</b>	<b>1.039.981</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>80.392.974</b>	<b>69.650.956</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		9.346.490	10.696.257
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>9.396.490</b>	<b>10.746.257</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	21.526
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>21.526</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		51.220.302	45.353.739
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>51.220.302</b>	<b>45.353.739</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		210.785	244.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.447.951	12.959.928
Selskabsskat.....		0	176.103
Anden gæld.....		62.446	115.882
Deposita.....		40.000	18.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>19.776.182</b>	<b>13.529.434</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>70.996.484</b>	<b>58.883.173</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>80.392.974</b>	<b>69.650.956</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	10.696.257	10.746.257
Forslag til resultatdisponering.....		-1.349.767	-1.349.767
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50.000</b>	<b>9.346.490</b>	<b>9.396.490</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	951.776	298.964	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.053.077	251.410	
	<b>3.004.853</b>	<b>550.374</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	176.103	2
Regulering af udskudt skat.....	-380.704	-53.810	
	<b>-380.704</b>	<b>122.293</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		198.690	
Kostpris 31. december 2023.....		198.690	
Årets afskrivninger .....		198.690	
Afskrivninger 31. december 2023.....		198.690	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023.....	67.483.782	1.164.004	158.662
Tilgang.....	12.200.961	112.900	0
Kostpris 31. december 2023.....	79.684.743	1.276.904	158.662
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.002.735	0	49.083
Årets afskrivninger .....	374.985	77.664	31.732
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.377.720	77.664	80.815
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	78.307.023	1.199.240	77.847
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	5
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		657.655	
Afgang.....		-657.655	
Kostpris 31. december 2023.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	51.431.087	210.785	50.266.517	45.598.260	
	<b>51.431.087</b>	<b>210.785</b>	<b>50.266.517</b>	<b>45.598.260</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henrik Hougaard Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 51.328 tkr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 62.684 tkr.					
					<b>2023</b>
					<b>2022</b>
 <b>Medarbejderforhold</b>					<b>9</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:					
					1
					1
